
Jaunieji skaitovai deklamavo Maironį

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 15 Vasaris 2012 10:46

  Vasario 9 d. Biržuose varžėsi jaunieji skaitovai. Į meninio
skaitymo konkursą susirinko beveik penkiasdešimt rajono
mokyklų moksleivių. 
  

  Vertinimo komisijos narius nudžiugino vyriškosios giminės atstovų gausa ir jų pasirodymo
lygis. Iš dvidešimt penkių berniukų ir vaikinų net aštuoni užėmė prizines vietas. 

    
  

  Šiais metais konkursas skirtas poeto Maironio gimimo 150-osioms metinėms, todėl
moksleiviams (išskyrus pradinukus) buvo privaloma padeklamuoti vieną šio autoriaus eilėraštį.
Vertinimo komisijos pirmininkė Edita Lansbergienė džiaugėsi, jog kiekvienas vaikas atrado
savąjį Maironio kūrinį. Skambėjo eilės, ne tik apdainuojančios mūsų krašto gamtos grožį,
lietuvių didvyriškumą ir meilę Tėvynei, bet moksleiviai įtaigiai perteikė ir valdininkais nusivylusio
žmogaus piktą ironiją. Ypač stipriai pasirodė vyresniųjų klasių mokiniai. Pasak vertintojų,
mergaitės spinduliavo Maironio apdainuojamą moteriškumą, o klausantis vaikinų „nugara ėjo
šiurpas nuo jų vyriškumo". 

  

  Mūsų rajonui zoniniame skaitovų konkurse atstovauti patikėta dviem vaikinams. Tai vyresniųjų
grupėje pirmąją vietą užėmusiam „Saulės" gimnazijos abiturientui Karoliui Cikockui (mokyt.
Virginija Kalvanaitė), sužavėjusiam tiek Maironio, tiek V. Kukulo poezijos skaitymu, ir 5-8 klasių
grupėje nugalėjusiam Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos aštuntokui Aivarui Kondrotui
(mokyt Edita Timukienė). 

  
  

  Klausytojus žavėjo ir vyresniųjų grupėje dvi antrąsias vietas užėmę moksleiviai - abiturientė
Gintarė Januševičiūtė („Aušra") bei gimnazijos trečiokas Karolis Varžinskas. Trečiąsias vietas
pasidalijo „Saulės" ketvirtokė Eglė Karpavičiūtė ir „Atžalyno" dvyliktokė Arūnė Kairytė. 

  
  

  5 - 8 klasių grupėje antroji vieta atiteko „Aušros" vidurinės mokyklos septintokui Mindaugui
Mureliui. Trečioji vieta paskirta tos pačios mokyklos šeštokei Kamilei Podinskaitei ir „Atžalyno"

 1 / 2



Jaunieji skaitovai deklamavo Maironį

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 15 Vasaris 2012 10:46

šeštokui Gyčiui Pakalniui. 

  
  

Pradinių klasių grupėje geriausiuoju išrinktas Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos
antrokas Gabrielius Timukas (mokyt. Danguolė Šteinbergienė). Antroji vieta atiteko Pabiržės
pagrindinės mokyklos ketvirtokui Salvijui Lansbergui. Trečioji vieta paskirta Papilio mokyklos
pirmokui Mikui Pašakarniui. 

  
  

  Vertinimo komisija pastebėjo, jog tėvai ir mokytojai kai kuriems pradinukams parinko per daug
rimtus kūrinius. Mažieji negalėjo parodyti savęs, atskleisti vaikiško džiaugsmo, spontaniškumo.
Tačiau tai, kad į sceną lipo kur kas daugiau berniukų, nei iki šiol buvo įprasta, visi vadino
džiugiu faktu. Pasak vertinimo komisijos pirmininkės, eilėraščio nebijantys pradinukai užaugs
kur kas geresni už tuos, kurie tepažįsta kamuolį. 

  
  

  Skaitovams ir jų mokytojams komisijos pirmininkė perdavė linkėjimus nuo kraštiečių kūrėjų -
poetės Almos Karosaitės ir rašytojo Algimanto Zurbos.

  
  

  Gražina Dagytė

  
  

  2012-02-11

  
  

  

 2 / 2


